
(単位　円)

科　　　目

学生生徒等納付金収入 1,662,719,000 1,685,822,822 △ 23,103,822

手数料収入 22,901,000 19,511,890 3,389,110

寄付金収入 82,417,000 72,520,186 9,896,814

補助金収入 465,164,000 441,873,609 23,290,391

国庫補助金収入 153,832,000 136,073,600 17,758,400

地方公共団体補助金収入 173,627,000 162553574 162,553,574 11,073,426

施設型給付費収入 137,705,000 143,246,435 △ 5,541,435

資産売却収入 1,000,000,000 700,259,115 299,740,885

付随事業・収益事業収入 37,444,000 12,792,551 24,651,449

受取利息・配当金収入 39,682,000 95,950,634 △ 56,268,634

雑収入 22,868,000 51,009,499 △ 28,141,499

借入金等収入 0 0 0

前受金収入 294,119,000 209,111,120 85,007,880

その他の収入 130,349,000 113,678,914 16,670,086

資金収入調整勘定 △ 263,182,000 △ 339,435,136 76,253,136

前年度繰越支払資金 3,044,948,000 3,044,948,009

収入の部合計 6,539,429,000 6,108,043,213 431,385,787

(単位　円)

科　　　目

人件費支出 1,079,095,000 1,047,799,727 31,295,273

教育研究経費支出 671,590,000 497,804,621 173,785,379

管理経費支出 215,908,000 191,610,652 24,297,348

借入金等利息支出 0 0 0

借入金等返済支出 0 0 0

施設関係支出 85,250,000 107,678,812 △ 22,428,812

設備関係支出 39,502,000 18,222,565 21,279,435

資産運用支出 1,000,000,000 1,600,000,000 △ 600,000,000

その他の支出 142,046,000 146,825,970 △ 4,779,970

（予備費）

資金支出調整勘定 △ 93,890,000 △ 104,086,131 10,196,131

翌年度繰越支払資金 3,399,928,000 2,602,186,997 797,741,003

支出の部合計 6,539,429,000 6,108,043,213 431,385,787

　　支出の部

予　　　算 決　　　算 差　　　異

資金収支計算書
令和 5年 4月 1日　から
令和 6年 3月31日　まで

　　収入の部

予　　　算 決　　　算 差　　　異



(単位　円)

学生生徒等納付金収入 1,685,822,822

手数料収入 19,511,890

特別寄付金収入 13,208,186

一般寄付金収入 59,312,000

経常費等補助金収入 441,059,609

付随事業収入 12,792,551

雑収入 51,009,499

教育活動資金収入計 2,282,716,557

人件費支出 1,047,799,727

教育研究経費支出 497,804,621

管理経費支出 191,345,632

教育活動資金支出計 1,736,949,980

差引 545,766,577

調整勘定等 △ 12,304,881

教育活動資金収支差額 533,461,696

施設設備補助金収入 814,000

施設設備売却収入 259,115

施設整備等活動資金収入計 1,073,115

施設関係支出 107,678,812

設備関係支出 18,222,565

施設整備等活動資金支出計 125,901,377

差引 △ 124,828,262

調整勘定等 △ 21,769,870

施設整備等活動資金収支差額 △ 146,598,132

小計（教育活動資金収支差額＋施設整備等活動資金収支差額） 386,863,564

有価証券売却収入 700,000,000

奨学貸与金回収収入 142,000

短期奨学貸与金回収収入 849,000

預り金受入収入 36,422,786

　　小計 737,413,786

受取利息・配当金収入 95,950,634

その他の活動資金収入計 833,364,420

有価証券購入支出 1,600,000,000

前期末預り金支払支出 51,619,050

　　小計 1,651,619,050

過年度修正支出 265,020

その他の活動資金支出計 1,651,884,070

差引 △ 818,519,650

調整勘定等 △ 11,104,926

その他の活動資金収支差額 △ 829,624,576

支払資金の増減額（小計＋その他の活動資金収支差額） △ 442,761,012

前年度繰越支払資金 3,044,948,009

翌年度繰越支払資金 2,602,186,997

活動区分資金収支計算書
令和 5年 4月 1日　から
令和 6年 3月31日　まで
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(単位　円)

科　　　目

学生生徒等納付金 1,662,719,000 1,685,822,822 △2310382223,103,822

手数料 22,901,000 19511890 19,511,890 3,389,110

寄付金 82,971,000 71,750,873 11,220,127

経常費等補助金 465,005,000 441,059,609 23,945,391

国庫補助金 153,832,000 136,073,600 17,758,400

地方公共団体補助金 173,468,000 161,739,574 11,728,426

施設型給付費 137,705,000 143,246,435 △ 5,541,435

付随事業収入 37,444,000 12,792,551 24,651,449

雑収入 23,249,000 51,009,499 △ 27,760,499

教育活動収入計 2,294,289,000 2,281,947,244 12,341,756

科　　　目

人件費 1,067,060,000 1,050,035,401 17,024,599

教育研究経費 954,959,000 836,185,331 118,773,669

管理経費 284,015,000 268,981,145 15,033,855

徴収不能額等 1,090,000 910,000 180,000

教育活動支出計 2,307,124,000 2,156,111,877 151,012,123

　　教育活動収支差額 △ 12,835,000 125,835,367 △ 138,670,367

科　　　目

受取利息・配当金 39,459,000 91,193,025 △ 51,734,025

その他の教育活動外収入 0 0 0

教育活動外収入計 39,459,000 91,193,025 △ 51,734,025

科　　　目

借入金等利息 0 0 0

その他の教育活動外支出 0 0 0

教育活動外支出計 0 0 0

　　教育活動外収支差額 39,459,000 91,193,025 △ 51,734,025

　　　　経常収支差額 26,624,000 217,028,392 △ 190,404,392

科　　　目

資産売却差額 0 0 0

その他の特別収入 1,468,000 4,946,041 △ 3,478,041

特別収入計 1,468,000 4,946,041 △ 3,478,041

科　　　目

資産処分差額 0 14,006,926 △ 14,006,926

その他の特別支出 0 265,020 △ 265,020

特別支出計 0 14,271,946 △ 14,271,946

　　　　特別収支差額 1,468,000 △ 9,325,905 10,793,905

28,092,000 207,702,487 △ 179,610,487

△ 122,098,000 △ 84,878,816 △ 37,219,184

△ 94,006,000 122,823,671 △ 216,829,671

△ 859,887,000 △ 859,886,988 △ 12

0 0 0

△ 953,893,000 △ 737,063,317 △ 216,829,683

2,335,216,000 2,378,086,310 △ 42,870,310

2,307,124,000 2,170,383,823 136,740,177

事業活動収支計算書
令和 5年 4月 1日　から
令和 6年 3月31日　まで
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翌年度繰越収支差額
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予　　　算 決　　　算

基本金組入前当年度収支差額

基本金組入額合計

当年度収支差額

前年度繰越収支差額

基本金取崩額

（参考）

事業活動収入計

事業活動支出計



(単位　円)

科目

固定資産 25,002,854,831 24,409,444,599 593,410,232

有形固定資産 18,914,779,219 19,213,097,976 △ 298,318,757

特定資産 1,755,300,000 1,755,300,000 0

その他の固定資産 4,332,775,612 3,441,046,623 891,728,989

流動資産 2,700,130,695 3,152,259,217 △ 452,128,522

徴収不能引当金 △ 910,000 △ 1,090,000 180,000

資産の部合計 27,702,075,526 27,560,613,816 141,461,710

(単位　円)

科目

固定負債 507,159,698 510,030,768 △ 2,871,070

流動負債 326,346,918 389,716,625 △ 63,369,707

負債の部合計 833,506,616 899,747,393 △ 66,240,777

(単位　円)

純資産の部

科目

基本金 27,605,632,227 27,520,753,411 84,878,816

繰越収支差額 △ 737,063,317 △ 859,886,988 122,823,671

純資産の部合計 26,868,568,910 26,660,866,423 207,702,487

負債及び純資産の部合計 27,702,075,526 27,560,613,816 141,461,710

貸借対照表
令和 6年 3月31日

資産の部

本年度末 前年度末 増　　減

本年度末 前年度末 増　　減

負債の部

本年度末 前年度末 増　　減



Ⅰ資産総額 27,702,075,526 円

内  基本財産 18,929,038,836 円

運用財産 8,773,036,690 円

収益事業用財産 該当なし

Ⅱ負債総額 833,506,616 円

Ⅲ正味財産 26,868,568,910 円

資産額

１基本財産

土  地 312,416.56 ㎡ 7,679,471,937 円

建  物 89,980.20 ㎡ 9,628,364,896 円

図  書 231,936 冊 745,998,838 円

教具・校具・備品 8,858 点 147,110,144 円

構築物 303 件 543,503,208 円

建設仮勘定 2 件 158,419,800 円

その他 　 26,170,013 円

２運用財産

現金・預金 2,602,186,997 円

その他 6,170,849,693 円

３収益事業用財産 該当なし

資産総額 27,702,075,526 円

負債額 　

１固定負債

長期借入金 0 円

その他 507,159,698 円

２流動負債

短期借入金 0 円

その他 326,346,918 円

負債総額 833,506,616 円

正味財産（資産総額-負債総額） 26,868,568,910 円

財      産      目      録

（令和6年3月31日現在）

区        分 金        額
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